2

                                                                    [image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ
ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «  »             2020 года                                                                                                              №
Об установлении нормативов состава сточных вод, сбрасываемых абонентами в централизованную систему водоотведения в городском поселении Белоярский
На основании статей 6, 30.1 Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от                      22 мая 2020 года № 728 «Об утверждении правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить нормативы состава сточных вод, сбрасываемых абонентами в централизованную систему водоотведения в городском поселении Белоярский, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации городского поселения Белоярский                                    Н.Ф.Басыров
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского поселения Белоярский
от ___ августа 2020 года № _____
НОРМАТИВЫ

состава сточных вод, сбрасываемых абонентами

в централизованную систему водоотведения в городском поселении Белоярский
	№ п/п
	Наименование вещества
	Норматив состава сточных вод мг/дм3

	1
	Взвешенные вещества
	279,655

	2
	БПКполн
	284,124

	3
	Аммоний-ион
	54,312

	4
	Нитрит-анион
	0,080

	5
	Нитрат-анион
	40,000

	6
	Фосфаты (по фосфору)
	3,881

	7
	Хлорид-анион (хлориды)
	82,951

	8
	Сульфат-анион (сульфаты)
	36,660

	9
	Железо
	2,025

	10
	Марганец
	0,679

	11
	Нефть и нефтепродукты
	6,681

	12
	Сухой остаток

	471,616

	13
	АСПАВ
	24,900